
GU/S S17
24/01/2019
37010-2019-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 3

24/01/2019 S17
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:37010-2019:TEXT:IT:HTML

Italia-Firenze: Servizi di fornitura pasti a domicilio
2019/S 017-037010

Servizi sociali e altri servizi specifici – Appalti pubblici

Avviso di aggiudicazione di appalto

Servizi

Legal Basis:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Comune di Firenze – Direzione Servizi sociali
Viale De Amicis 21
Firenze
50137
Italia
Persona di contatto: Responsabile unico del procedimento (RUP) Raffaele Uccello
Tel.:  +39 0552616245
E-mail: raffaele.uccello@comune.fi.it 
Codice NUTS: ITI14
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://www.comune.fi.it
Indirizzo del profilo di committente: https://affidamenti.comune.fi.it/gare-contratti

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Protezione sociale

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Affidamento del servizio pasti a domicilio in favore di cittadini del Comune di Firenze
Numero di riferimento: CIG 7250704E36

II.1.2) Codice CPV principale
55521100

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:

mailto:raffaele.uccello@comune.fi.it
https://www.comune.fi.it
https://affidamenti.comune.fi.it/gare-contratti


GU/S S17
24/01/2019
37010-2019-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 3

24/01/2019 S17
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 3

Servizio che si configura come risorsa integrativa della gamma delle prestazioni finalizzate a sostenere la
domiciliarità delle persone con limitata autonomia e consiste nella consegna presso l’abitazione dell’utente di
pasti preparati in centri specializzati e distribuiti tramite idonei mezzi di trasporto.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 496 801.50 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI14
Luogo principale di esecuzione:
Firenze.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Servizio che si configura come risorsa integrativa della gamma delle prestazioni finalizzate a sostenere la
domiciliarità delle persone con limitata autonomia e consiste nella consegna presso l’abitazione dell’utente di
pasti preparati in centri specializzati e distribuiti tramite idonei mezzi di trasporto.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Forma della procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni relative all'accordo quadro

IV.1.10) Norme nazionali applicabili alla procedura:

IV.1.11) Caratteristiche principali della procedura di aggiudicazione:

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2017/S 248-524172

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
Affidamento del servizio pasti a domicilio in favore di cittadini del comune di Firenze.

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
26/11/2018

V.2.2) Informazioni sulle offerte

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:524172-2017:TEXT:IT:HTML


GU/S S17
24/01/2019
37010-2019-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 3

24/01/2019 S17
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 3

Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Camst soc. coop. a r.l.
Via Tosarelli 318
Castenaso (BO)
40055
Italia
Codice NUTS: ITH55

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Consorzio Zenit coop. cons. soc. a r.l.
Via Cittadella 31
Firenze
50144
Italia
Codice NUTS: ITI14

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 496 801.50 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
TARToscana
Via Ricasoli 40
Firenze
50122
Italia
Tel.:  +39 055267301
E-mail: tarfi_segrprotocolloamm@ga-cert.it 

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Direzione Servizi sociali
Viale De Amicis 21
Firenze
50137
Italia
Tel.:  +39 0552616245

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
22/01/2019

mailto:tarfi_segrprotocolloamm@ga-cert.it

